Главам администраций

муниципальных районов и

городского округа

Ленинградской области

3 декабря 2009 года постановлением Правительства Российской Федерации №

985 была утверждена федеральная целевая программа (ФЦП), которая определила

этапы и сроки реализации перехода страны на цифровые технологии в телевещании, а

Распоряжением Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. № 1676-р ФГУП «РТРС»

было назначено единственным исполнителем мероприятий по развитию сети ЦЭТВ.

Согласно решению Правительственной комиссии по развитию

телерадиовещания к концу 2018 года планируется полностью отказаться от

аналогового телевизионного вещания.

В целях информирования жителей Ленинградской области о необходимости

внедрения и преимуществах цифрового телерадиовещания, а также о возможности

обратиться в Центр консультационной поддержки населения в Ленинградской

области по вопросам подключения цифрового эфирного вещания, выборе и настройке

оборудования направляю Вам информационные материалы, подготовленные

Филиалом РТРС «Санкт-Петербургский региональный центр», и прошу рассмотреть

возможность их размещения на официальных сайтах администраций муниципальных

образований, доступных рекламных площадях.

Информацию о принятом решении прошу направить в срок до 04 июля 2018

года на электронный адрес: kpso@lenreg.ru.

Приложение: по тексту на 23 л. в 1 экз.

И.о. председателя Комитета

по печати и связям с общественности

Ленинградской области                                                                                    Д.Б. Фоменко

Исп.: М.В. Нетупская

611-4267

http://rtrs.ru/offdoc/read/32/
http://rtrs.ru/offdoc/read/32/
http://rtrs.ru/offdoc/read/29/
mailto:kpso@lenreg.ru